ματιά στη σελίδα 104 της έκθεσης που υπογράφει ο κ. Παπα- 
ντωνίου, θα πρέπει να ζητήσει συγνώμη αυτήν τη στιγμή γιατί 
θα διαβάσει, ότι στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Γεωργί­
ας υπάρχουν δαπάνες αποζημίωσης για ζημιές και συντάξεις α­
γροτών ύψους πεντακοσίων ενενήντα πέντε δισεκατομμυρίων 
(595.000.000.000) δραχμών έναντι τριακοσίων ογδόντα δύο δι­
σεκατομμυρίων δραχμών (382.000.000.000) το 1998 που είναι 
για ζημιές του Ο ΓΑ για την αύξηση των συντάξεων. Τουλάχι­
στον σε θέματα που δεν ξέρετε καλό θα είναι να σιωπάτε.

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΑΠΑΤΩΑΝΝΟΥ (Υπουργός Εργασίας και Κοι­

[...]

οποίο με την ευθύνη του κράτους περισσότερο από τριάντα πέ­
ντε χρόνια αποτέλεσε και αποτελεί τη βάση για την περίθαλψη 
των ασφαλισμένων των ταμείων.

Λίαν απαράδεκτη είναι η στάση του ΠΑ.ΣΟ.Κ. απέναντι στο 
ιατρικό λειτούργημα με την καθήλωση των αμοιβών ιατρικής ε- 
πισκέψεως στις δύο χιλιάδες διακόσιες (2.200) δραχμές επί δέ­
κα περίπου χρόνια και το ίδιο περίπου γίνεται για τις ιατρικές 
πράξεις.

Τα δημόσια νοσοκομεία είναι υπερχρεωμένα με ποσό που θα 
ξεπεράσει τα εκατόν εξήντα δισεκατομμύρια (160.000.000.000) 
δραχμές, τα οποία θα κληθούν να πληρώσουν τα ήδη βεβαρη­
μένα ασφαλιστικά ταμεία.

Ο κύριος Υπουργός Υγείας κατελθών του Βήματος προ δύο 
ωρών έφυγε με πλήρη ικανοποίηση, για το επιτελεσθέν έργο 
στη δημόσια υγεία. Ο κύριος Υπουργός την αρετή του αυτοε­

[...]

χρέους εξαρτώνται άμεσα από το μέγεθος των υγιών εσόδων 
και κυρίως από το μέγεθος των φορολογικών εσόδων.

Η πορεία των εσόδων του Προϋπολογισμού για το έτος 1999 
είναι ιδιαίτερα θετική. Τα έσοδα αυτά θα αυξηθούν κατά 11%, 
σε σχέση με το 1998 και θα υπερβούν τις προβλέψεις του 
Προϋπολογισμού κατά τετρακόσια ογδόντα δισεκατομμύρια 
(480.000.000.000) δραχμές.

Καταθέτω σχετικό πίνακα από τον οποίο μπορείτε να διαπι­
στώσετε τα μεγέθη αυτά.

(Στο σημείο αυτό ο Υφυπουργός Οικονομικών κ. Γεώργιος 
Δρύς καταθέτει για τα Πρακτικά τον προαναφερθέντα πίνακα, ο 
οποίος έχει ως εξής:

^  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

[...]

σμό του κράτους περίπου τεσσεράμισι εκατομμύρια δραχμές. 
Αυτή είναι η αλήθεια. Βάλτε την, λοιπόν, και αυτή στα επιτεύγ- 
ματά σας.

Σε ό,τι αφορά τα στοιχεία, που προκύπτουν για την περίοδο 
που διανύουμε, σας υπενθυμίζω ότι το ενδοκυβερνητικό χρέος 
αυξάνεται από το 1999 στο 2000 κατά πεντακόσια τριάντα έξι 
δισεκατομμύρια (536.000.000.000) δραχμές, ότι οι κεφαλαιο- 
ποιημένοι τόκοι, που μεταφέρονται σε άλλες χρήσεις, ανέρχο­
νται στο ένα τρισεκατομμύριο οκτακόσια δισεκατομμύρια (1 
.800.000.000) δραχμές και ότι, πέρα από αυτά, υπάρχει και το 
αφανές δημόσιο χρέος, που εκτιμάται στα επτά με οκτώ τρισε­